
 
   
 
  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “BORSELLINO-AJELLO” 

MAZARA DEL VALLO 
via S. Caterina n. 3 - 91026 Mazara del Vallo - Tel. 0923907577 - Fax 0923948777 - c.f. 91036650819 

http://www.icborsellinoajellomazara.edu.itPec: tpic844003@pec.istruzione.ite-mail: tpic844003@istruzione.it 
 

 

  

 

 

Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi   

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)  

 

Titolo avviso/decreto Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

Codice avviso/decreto M4C1I3.1-2023-1143 

Codice CUP J94D23002170006 

Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-39213 

Titolo progetto WELCOME TO THE FUTURE  

 

GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL RECLUTAMENTO DI N. 3 ESPERTI INTERNI PER 

PERCORSI DI ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE 

 

PROGETTO Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65 Interventi di 

orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali, di innovazione e 

linguistiche per studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti - Titolo 

““WELCOM TO THE FUTURE” 

 

Codice avviso: M4C1I3.1-20231143- P-39213 

Codice CUPJ94D23002170006 

PREMESSO CHE 

Con l’Avviso di selezione Prot. n. 6582 pubblicato in data 20/05/2024, l’Istituzione scolastica ha 

definito l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. 3 esperti interni per percorsi di 

orientamento con il coinvolgimento delle famiglie nell’ambito del progetto missione educativa 

contro la dispersione scolastica  

▪ l’art. 3, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici requisiti e titoli di selezione dei quali 

si terrà conto ai fini dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi 

individuali; 

▪ l’art. 4, comma 1, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire 

la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 

08/04/2024; 

http://www.icborsellinoajellomazara.edu.it/
mailto:tpic844003@pec.istruzione.it
mailto:tpic844003@istruzione.it




2 
 

▪ con Decreto n. 8740, del 18/07/2024, il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione 

per la selezione di n 3 esperti per percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie in 

relazione al progetto “WELCOM TO THE FUTURE”, identificato da Codice CUP 

J94D22002710006, funge da Segretario verbalizzante il Componente Frazzetta Francesca; 

▪ VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la relativa graduatoria formulata, assunto al 

Prot.n.8742 del 18/07/2024; 

 

▪ TENUTO CONTO   dei criteri di valutazione di cui all’art. 3, dell’Avviso di selezione Prot. n. 6582 

pubblicato in data 20/05/2024 

DETERMINA 

▪ la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 

seguente graduatoria provvisoria: 

 

Esperto 

CANDIDATO 
INTERNO/ESTERNO PUNTEGGIO 

MARASCIA STEFANIA 
Interno 30 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. 

 

Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Eleonora Pipitone  

 Documento informatico firmato digitalmente 

 


		2024-07-18T13:34:20+0200
	PPTLNR65D58F061N




